
令和３年８月３日 

 

  

 ご利用者様・ご家族様 

 関係各位 

 

                          社会福祉法人 清和園 

                          理事長  清水 一人 

 

 

新型コロナウイルス感染症の罹患者について(第２報) 

  

 この度は、当法人が運営するゆいまーる習志野介護老人福祉施設において新型コロナ

ウイルスの感染が確認されたことにより、関係者の皆様には多大なご心配、ご迷惑を 

おかけしていることを心よりお詫び申し上げます。 

 習志野保健所の指示により、８月１日にご入所者３２名についてＰＣＲ検査を実施し

たところ、昨日、1名の方が陽性であることが判明いたしました。これにより、現在の

罹患者は、入所者１名、職員１名となっております。 

 職員については、先にご報告したとおり 7月２５日から２８日の間でＰＣＲ検査を実

施し全員陰性となっております。 

現在、保健所の指導の下、感染拡大防止に向けて万全の体制をもって対応しておりま

すので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、当法人が運営する他の施設のご利用者、職員への感染は、確認されておりませ

んことを合わせてご報告いたします。 


